UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM

    TRƯỜNG TIỂU HỌC XUÂN PHƯƠNG

Số: 78/TB-THXP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Xuân Phương, ngày 31 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

Năm học 2023-2024

 Kính gửi:  Các bậc phụ huynh trên địa bàn phường Xuân Phương

Thực hiện Kế hoạch số 257/KH-PGD&ĐT ngày 12 tháng 5 năm 2023 của phòng GD&ĐT

quận Nam Từ Liêm về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024

trên địa bàn quận Nam Từ Liêm;

 BGH Trường tiểu học Xuân Phương thông báo tới các bậc phụ huynh học sinh về Kế hoạch

tuyển sinh lớp 1 năm học 2023-2024 của nhà trường cụ thể như sau:

1.  Độ tuổi dự tuyển lớp 1
Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2017); trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn; trẻ em

ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. Tuyệt đối không nhận trẻ thiếu

tuổi vào lớp 1.

2.  Hồ sơ lớp 1

+ Giấy nhập học (theo mẫu);

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (kèm theo bản chính để đối chiếu);

  + Phiếu xác nhận cư trú tại địa bàn tuyển sinh của nhà trường do công an nơi ở cấp.

+ Bản photo căn cước công dân của bố và của mẹ.

3. Địa bàn tuyển sinh
Trẻ 6 tuổi thuộc đối tượng 1; 2; 3 trên địa bàn phường Xuân Phương, đối tượng 3 phường

Phương Canh; Mỹ Đình 2; các tổ dân phố 4, 5, 13, 14, 15, 16 phường Cầu Diễn.

4. Thời gian tuyển sinh:

* Trực tuyến: Từ ngày 01/07/2023 -03/7/2023

Sau khi đăng kí trực tuyến thành công, PHHS in Giấy nhập học của con trên hệ thống Tuyển

sinh đầu cấp, hoặc mang tờ Thông tin tuyển sinh của con đến trường TH Xuân Phương để nhà

trường kiểm tra, in Giấy nhập học.

Các bậc PHHS nộp hồ sơ lớp 1 trực tiếp tại phòng Tuyển sinh (Tầng 1- Nhà A – trường TH

Xuân Phương) từ ngày 01/7/2023.

Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ

Buổi chiều 14 giờ đến 17giờ.

* Tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 13/7/2022 – 15/7/2022.

5. Tiếp nhận học sinh lớp 2,3,4,5

Thực hiện theo điều 36 của Thông tư số 28/TT-BGD&ĐT ngày 4/09/2020 của Bộ GD&ĐT

ban hành Điều lệ trường Tiểu học quy định việc chuyển trường cho học sinh. Trường TH Xuân

Phương nhận và kí đơn xin chuyển trường của PHHS. Sau đó PHHS mang đơn đến trường cũ hoàn

thiện hồ sơ nộp lại nhà trường gồm:

- Học bạ (bản gốc) và 01 bản sao hoặc bản công chứng giấy khai sinh.

- CCCD của bố và CCCD của mẹ (Bản phô tô).

- Hồ sơ điện tử trên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành https://csdl.hanoi.edu.vn/.

- Giấy giới thiệu của trường chuyển đi.

Ban Giám hiệu trường Tiểu học Xuân Phương thông báo để các bậc cha mẹ học sinh đến làm

thủ tục nhập học cho con theo đúng thời gian quy định./.

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- UBND phường Xuân Phương (để p/h);

- Lưu VP.

                HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

                Lê Thị Tuyết Lan